⁴ opponendi et respondendi – et opponendi] opponenti et respondentem – et opponenti V.

⁵ Arist., *Top.* I.1.100a18–21.

⁶ manifestum ergo] manifestum est autem *Arist.*

§ Solet quaeri quare magis epilogat simul ea quae determinantur in hoc libro [[et in illo]] et in libro Topicorum quam in hoc libro et in aliquo alio logices. Sed dicetur alias.

§ Item, quaeritur quare <hic> et in prooemio solum dicitur de quibus agendum est, non determinando aliquid quod est de principali.

<34.183b16> Oportet autem nos etc. In secunda parte probat se debere habere indulgentiam de omissis, si qua sint, et de inventis multas grates, sic: Aliae artes et scientiae a pluribus inventae et traditae sunt, haec autem a solo Aristotele, ante enim suum tempus nihil <fuit> de hac. Si ergo haec supra alias artes et scientias habet hoc opus, de omissis, si qua sint, <petit> indulgentiam et de inventis multas habere grates. Primam partem maioris declarat ibi [[uli(?)]] <183b34> huius autem negotii narrando qualiter inventa fuit¹ rhetorica a pluribus, dicendo etiam similiter esse in aliis. Secundam partem eius ponit et declarat respondendo cuidam tacitae obiectioni, usque ibi <184b3> Si autem videtur, inferendo conclusionem ibi <184b7> reliquum erit. Et quia cuilibet magistro² duo sunt necessaria, ut dicit Boethius in libro De disciplina scholarium,³ sc. ut non sit arrogans et ut sit mansuetus, ideo haec duo manifestat Aristoteles tamquam bonus magister⁴ ei inesse, quia petendo in[[e]]dulgentiam de omissis tollit arrogantiam, arrogantes enim non fatentur se aliquid omittere, quia, ut dicit idem in eodem,⁵ causam scientiae non ferunt in datorem scientiae, sed propriam in se respiciunt excellentiam propriam fimbrias dilatantes⁶ et phylacteria⁷ magnificantes etc. Petendo autem grates de inventis duo facit: quia per hoc quod dicit “de inventis” tollit diffidentiam⁸ ab audientibus, et

¹ fuit] sunt V.

² magistro] mr'o in contextu exp. & magrō in mg. add. V^{corr}.

³ Ps.-Boethius, *De disciplina scholarium* 6.6: “Tenetur quoque doctor esse eruditus, mansuetus, rigidus, antiquus, nec negligens, non arrogans.”

⁴ magister] m̄r V; magr̄ supra lineam add. V^{corr}.

⁵ Ps.-Boethius, *De disciplina scholarium* 6.10: “nec in datorem scientie causam referunt, sed propriam in se respiciunt excellentiam. Hii sunt qui ‘fimbrias dilatant, filateria magnificant’.”

⁶ dilatantes V^{corr} in spatio vacuo a librario principali relicto.

⁷ phylacteria] philaterias V.

⁸ diffit/entiam V; litterae it a V^{corr} insertae sunt.